

PERIODO 01/01/2018-31/12/2018

<u>CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</u>	
INGRESOS	332.843,63
GASTOS	326.361,20
Importe neto de la cifra de negocios	131.166,62
Aprovisionamientos	-15.953,29
Otros ingresos de explotación	201.677,01
Gastos de personal	-40.052,54
Otros gastos de explotación	-265.780,88
Amortización del inmovilizado	-4.574,49
RESULTADO DE LA EXPLOTACION	6.482,43
Gastos Financieros	-0,01
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6.482,42
Impuesto sobre beneficios	-130,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	6.352,42
<u>BALANCE DE SITUACION</u>	
ACTIVO	
A) ACTIVO NO CORRIENTE	4.632,77
I-Inmovilizado intangible	0,00
206. Aplicaciones informáticas	728,50
280. Amortización acumulada del inmovilizado intangible	-728,50
II-Inmovilizado material	4.600,25
213. Maquinaria	1.587,96
214. Utillaje	16.234,45
281. Amortización acumulada del inmovilizado material	-13.222,16
VI-Activos por impuesto diferido	32,52
474. Impuesto diferido	32,52
B) ACTIVO CORRIENTE	71.176,92
II-Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	16.619,22
3. Otros deudores	16.619,22
440. Deudores	16.619,22
IV. Inversiones financieras a corto plazo	-19.846,00
565. Fianzas constituidas a corto plazo	-19.846,00
VI- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	74.403,70
570. Caja. Euros	74.403,70
TOTAL ACTIVO (A+B)	75.809,69
PATRIMONIO NETO	
A) Patrimonio neto	39.324,72
A-1) Fondos propios	39.324,72
I-Capital	32.972,30
1. Capital escriturado	32.972,30
101. Fondo social	32.972,30
VII-Resultados del ejercicio	6.352,42
129. Resultado del ejercicio	6.352,42
C) PASIVO CORRIENTE	36.484,97
IV-Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	36.484,97
2. Otros acreedores	36.484,97
410. Acreedores por prestaciones de servicios	36.354,97
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	130,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	75.809,69

MEMORIA BALANCE ECONOMICO F.C.B. 2.018

1.-Bases de Presentación de Cuentas 2.018.

Las cuentas Anuales de la Entidad correspondiente al ejercicio 2.018 han sido obtenidas de sus registros contables y se presentan en general, de acuerdo con los modelos de Balance de Situación y Cuenta de Pérdidas y Ganancias establecidos en el Plan General de Contabilidad, si bien se ha de reseñar que se recogen operaciones correspondientes al final de la temporada deportiva 17.18 y el comienzo de la 18.19

2.-Aplicación de Resultados.

Se establece un superávit para el ejercicio de 6.352,42 € que aumentará, si procede, el Fondo Social de la FCB.

3.-Normas de Valoración.

Los principales criterios contables aplicados para la valoración de las partidas que componen las Cuentas Anuales son las siguientes:

A. Inmovilizado Material e Inmaterial. Punto 4

B. Clasificación de las deudas. Los pasivos a menos de un año se han clasificado como a corto plazo.

C. Subvenciones. Tanto las recibidas de la Comunidad como de la FEB corresponden a la anualidad estudiada.

4.-Inmovilizado Material.

Se aplica una amortización en 4 años.

Concepto	31.12.17	31.12.18	Amortizado	Baja
Maquinaria	3.182,94	1.587,96	1.594,98 €	70-200
Utillaje Deportivo	16.234,45	16.234,45		

DOTACIONES DE AMORTIZACION INMOVILIZADO MATERIAL

MAQUINARIA	400,00
UTILLAJE DEPORTIVO	4.143,00
Total	4.543,00

La amortización acumulada a 31.12.18 es de 13.222,16

Inmovilizado Intangible

Concepto	31.12.17	31.12.18	Amortizado	Alta
Aplicaciones Infor.	728,50	728,50		

Dotación para amortización	31,49	Amortizacion acumulada	728,50
----------------------------	-------	------------------------	--------

5.-Deudores diversos y Fianzas clubes.

La FEB gestión del 2018 16.619,22 €

Los depósitos y fianzas de los clubes siguen siendo de 19.846 €

6.-Fondos Propios.

Se aplicó el superávit del ejercicio 2.017 que correspondía a 17.789,25 € al capital social.

7.-Acreedores a corto plazo.

AXA Seguro deportivo 30.475.48 €, , Prevención Riesgos 272,86 €, , Casa del Deporte 1080 €, , Optimal Way 665,5 €, , Iberia 212,76 €, , Oficina general 3558,37.

8.-Ingresos y Gastos.

El desglose de las principales partidas de ingresos y gastos de 2.018 son las siguientes:

INGRESOS

1.- Importe neto de la cifra de negocios **131.166,62**

a) Inscripciones, cursos, publicidad, sanciones.

Cuotas Federadas	80.015,20
Escolares	14.149,00
Curso Iniciación	4.974,00
Curso Nivel I	855,00
Curso Nivel II	712,00
Anuario Venta	2.316,00
Publicidad Anuario	7.640,00
Patrocinios	9.266,25
Derechos Amistosos	1.704,52
Sanciones Disciplinarias	3.229,11

b) Por competiciones.

Derechos Torneos Escolares	1.762,80
Finales Escolares	250,00
Casa del deporte Devolución	171,00
Torneo Nacional Veteranos	2.274,44
Primavera Veteranos	1.701,30
Cuotas CH	146,00

2.- Otros ingresos de explotación **200.772,42**

a) Subvenciones.

Gobierno de Cantabria	86.000,00
Gobierno Ctos España	22.281,43
FEB Ctos España	7.800,00
FEB Plaza 3x3	2.250,00
FEB Ordinaria	11.465,22
DIA	2.590,00

b) Otros Ingresos.

Derechos CCA	4.176,15
Ropa CCA	333,00
Trasferencias CCA	101,00
Dev. comisiones	495,52
Partes de accidente	820,00
Trofeos Finales	190,00
Torneo Torrelavega España	1.200,00
Balones	2.689,89
Derechos Arbitraje Sénior	59.284,80

GASTOS

1.- Aprovisionamientos.	16.857,88
Selecciones Autonómicas	689,70
CCA	3.090,59
Trofeos	579,00
Balones Baden	6.838,04
Oficina	2.327,59
Software	1.807,96
Devolución cuotas cursos	615,00
" cuotas Licencias	910,00
2.- Gastos de personal.	40.052,54
Presidente	12.996,00
Realización Anuario	3.253,19
Secretaria	10.209,51
Almudena	936,54
Seguridad Social	12.657,30
3.-Otros gastos de explotación	258.215,40
Alquiler Almacén	1.200,00
Reparaciones	492,43
Casa del Deporte	1.080,00
Formación	2.444,70
Autobuses	3.440,00
RC	1.349,77
Seguro Deportivo Obligatorio	43.216,00
Protección de Datos	420,00
RC Directivos	424,60
Servicios Bancarios	996,40
Relaciones Públicas	778,62
Repuestos Impresoras	2.338,03
Oficina general	1.342,38
Actas Anotación	1.818,63
Tarjetas licencias	961,04
Vodafone	887,46
Seur	18,00
Correos	7,25
Junta Directiva locomoción	2.571,41
Parking Ola	135,78
Prevención Riesgos	272,86
Reuniones FEB	1.071,89
Comité Competición	510,00
Optimal WAY aplicación gestion	7260,00
Asesoría	614,68
Secretaría	2.110,37
Selecciones	
Manutención viajes	942,15
Staf Técnico	10.350,00
Manutención Ctos, direc, técn.	1.612,15
Farmacia	174,69
Relaciones Públicas	759,19
Alojamientos	20.894,32
Locomoción Ctos España	1.595,20
Director Técnico	5.000,00
Jugadores	42,47
Locomoción entrenamientos	1.912,22

Manutención Torneos Amist.	917,35
Alojamientos “	990,00
SDO	1.631,36
Instalaciones	1.140,00
Seleccionadores otros	589,00
Arbitrajes amistosos	486,39
Torneo Cantabria	2.162,34
Videos Técnicos	15,00
Anuario	
Locomoción	960,34
Promoción-realización	521,61
Servicios exteriores	513,25
Imprenta	5.322,00
Eventos, Torneos, Ligas	
Locomoción Fases Finales	262,92
Organización FF	239,17
Arbitrajes Torneos clubes	2.485,36
Arbitrajes Liga Sénior	55.458,94
Día Minibasket	574,47
Arbitrajes Veteranos Primavera	83,26
Arbitrajes Nacional Veteranos	2.007,70
Ascenso a Plata	734,56
Liga DIA	278,74
Comité de árbitros	
Cena CCA	562,00
Profesores	637,40
Relaciones Públicas	140,10
Material Formación	345,00
Competiciones Nacionales	976,23
Juegos Escolares	
Locomoción	311,60
Secretaría	143,00
Arbitrajes	53.291,67
Revista Digital	153,75
FEB	
Sanciones	1.750,00
Derechos EBA	1.438,00
CH	48,00
4.- Amortización del inmovilizado	4.574,49
Amortización Intangible	31,49
Amortización Tangible	4.543,00
5.- Impuesto Sociedades	130,00

9.- LIQUIDACION SUBVENCIÓN ORDINARIA GOBIERNO DE CANTABRIA 2018

CANTIDAD concedida	86.000
---------------------------	---------------

LA LIQUIDACIÓN-JUSTIFICACIÓN ES LA SIGUIENTE.

ARBITRAJES JUEGOS ESCOLARES	MATERIAL PARA COMPETICIONES, TROFEOS, ACTAS.	SELECCIONES AUTONÓMICAS TORNEOS AMISTOSOS, TRANSPORTES, BALONES	SECRETARIA, SS, TONER IMPRESORAS-CCA
50.052,76	5533,33	4834,06	25822,59